АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2021 года №280
пгт. Чернышевск

О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со ст. 29 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № ІЗІ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Забайкальского края от 11.07.2017 № 273 «Об
утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования
Забайкальского края», решением Совета муниципальный район» от
30.09.2020 г № 234 «Об утверждении Положения о порядке подготовки,
утверждения местных нормативов градостроительного проектирования
сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»,
муниципального района «Чернышевский район» и внесение изменения в
них», статьи 25 Устава муниципального района «Чернышевский район»,
администрация муниципального района «Чернышевский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального района «Чернышевский район».

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке местных
нормативов градостроительного проектирования (приложение № 1).

3. Разместить проект местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального района «Чернышевский район» на
официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы, проекты
НПА для общественного обсуждения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого
заместителя руководителя администрации МР «Чернышевский район»
А.В. Суханова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Наделяев

http://www.chernishev.75.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернышевский район»

от 02 июня 2021 г № 280

Порядок и сроки проведения работ по разработке проекта местных
нормативов градостроительного проектирования муниципального района

«Чернышевский район»

1 .Решение о подготовке местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального района «Чернышевский район» принимает
Глава муниципального района «Чернышевский район».
2.Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования
муниципального района «Чернышевский район» осуществляется подрядчиком
ИП Крылов Иван Васильевич на основании Договора подряда № 22-15/04-01
от 19.04.2021 г
3. Администрация муниципального района «Чернышевский район»
обеспечивает размещение проекта местных нормативов градостроительного
проектирования на официальном сайте www.chemishev.75.ru в разделе
Документы не менее чем за 2 месяца до их утверждения .
4. Комиссия по разработке проекта местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального района «Чернышевский район» осуществляет
сбор и обобщение предложений по проекту местных нормативов
градостроительного проектирования, поступивших от заинтересованных лиц.
5. Глава муниципального района «Чернышевский район» по результатам
проверки проекта местных нормативов градостроительного проектирования с
учетом поступивших предложений принимает решение о направлении проекта
местных нормативов градостроительного проектирования в Совет
муниципального района «Чернышевский район» или об отклонении такого
проекта и о направлении его на доработку.

6. По результатам рассмотрения поступившего от Администрации
муниципального района «Чернышевский район»
проекта местных нормативов градостроительного проектирования Совет
муниципального района «Чернышевский район» утверждает местные нормативы
градостроительного проектирования.

7. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования
подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе
территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня
утверждения указанных нормативов, а также опубликованию в официальном
печатном средстве массовой информации, газете «Наше время» и размещению
на официальном сайте www.chemishev.75.ru в разделе Документы в сети
Интернет.

http://www.chemishev.75.ru
http://www.chemishev.75.ru